
ZARZĄDZENIENr 411/2022
Wójta Gminy Dubeninki- Szefa Obrony Cywilnej Gminy

z dnia 22 kwietnia 2022 roku

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia na terenie Gminy Dubeninki gminnego

ćwiczenia obronnego w ramach doskonalącego ćwiczenia obronnego na terenie powiatu

gołdapskiego pod kryptonimem „GRANICA-2022”

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r, poz. 372 z późn. zm.),

art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym

(Dz. U. z 2022 r., poz. 261 z późn. zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 listopada

2021 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 2259) oraz Zarządzenia Nr 329

Wojewody Warmińsko- Mazurskiego z dnia 3 grudnia 2021 roku w sprawie realizacji

pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie warmińsko-mazurskim w 2022

roku zarządza się, co następuje:

$1
1. W dniach 19-20 maja 2022 r. w Gminie Dubeninki zostanie przeprowadzone ćwiczenie

obronne w ramach doskonalącego ćwiczenia obronnego realizowanego na terenie powiatu

gołdapskiego na temat: „Zgrywanie sił i środków oraz procedur kierowania obronnością

na poziomie powiatu w ramach podnoszenia gotowości obronnej państwa” pod kryptonimem

„GRANICA-2022”.

2. W ramach ćwiczenia obronnego w dniu 20 maja 2022 r. zostanie przeprowadzona część

praktyczna ćwiczenia (epizod gminny) na terenie Gminy Dubeninki.

3. Forma i rodzaj ćwiczenia: doskonalące ćwiczenie obronne/terytorialne/dwuszczeblowe/

jednostronne.
4. Miejsce przeprowadzenia ćwiczenia oraz epizodu gminnego: Urząd Gminy w Dubeninkach,

wybrany obszar Puszczy Rominckiej w Gminie Dubeninki.

5. Ogólny skład ćwiczących:

a) Wójt Gminy Dubeninki,

b) Pracownicy Urzędu Gminy Dubeninki,

c) strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych (wybrane siły i środki),

d) Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w Gminie Dubeninki,

e) obsada Stałego Dyżuru w Gminie Dubeninki,

f) kierujący i osoby funkcyjne akcji kurierskiej w Gminie Dubeninki.



$2
Główną istotą ćwiczenia jest zgrywanie sił i środków oraz procedur kierowania obronnością

na poziomie gminy w ramach podnoszenia gotowości obronnej państwa, a także wykonywanie

zadań związanych z funkcjonowaniem administracji publicznej oraz jej współdziałanie ze

służbami i strażami w zakresie przeciwdziałania sytuacjom zagrażającym życiu społeczeństwa

oraz zapobiegania skutkom działań terrorystycznych. Główne cele do zrealizowania to:

1) Uczyć:

a) poprawnej analizy zaistniałej sytuacji prowadzonej przez członków Gminnego Zespołu

Zarządzania Kryzysowego,

b) właściwego formułowania wniosków do decyzji Wójta.

2) Doskonalić słabiej opanowane zagadnienia z poprzednich ćwiczeńi treningów.

3) Zgrywać współdziałanie pomiędzy poszczególnymi osobami funkcyjnymi, komórkami

organizacyjnymi, centrami zarządzania kryzysowego poszczególnych szczebli.

4) Doskonalić umiejętności działania obsad Stałego Dyżuru, Drużyn Wykrywania i

Alarmowania, Akcji Kurierskiej, służb i straży.

5) Sprawdzić:

a) poszczególne osoby funkcyjne i organy biorące udział w ćwiczeniu w zakresie:

— wybranych umiejętności indywidualnych,

— znajomości zasad pracy stosownie do zajmowanego stanowiska (funkcji),
— znajomości problematyki będącej treścią ćwiczenia.

83
1. Nadzór nad realizacją ćwiczenia będę sprawować osobiście.

2. Na swojego zastępcę wyznaczam Sekretarz Gminy Dubeninki

$4
Zobowiązuję pracownika ds. obronnych i ogólnych do przygotowania obsady osobowej

Stałego Dyżuru Wójta oraz wszystkich innych obsad do udziału w ćwiczeniu w tym zakresie

przestrzegania przepisów dotyczących informacji niejawnych oraz bezpieczeństwa informacji.

$5
Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. spraw obronnych i ogólnych Gminy

Dubeninki.



$6
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

$7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji

Publicznej Gminy Dubeninki.

<<
WÓJT GMINY DUBE/ RyszardZieliński


